
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-086 29.03.2024 

 

О проведении пробного ЕГЭ и ОГЭ по русскому языку 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» № 01-04-097 от 

28.03.2024 г, в соответствии с планом МКУ «Управление образования» на апрель 2024 

г., в целях ознакомления выпускников общеобразовательных учреждений, работников 

школ, привлекаемых к проведению единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и 

основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) с процедурой проведения ЕГЭ и 

ОГЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 5 апреля 2024г. пробный ЕГЭ по русскому языку для учащихся 11 - х 

классов.  

2. Провести 24 апреля 2024 пробный ОГЭ по русскому языку для учащихся 9-х 

классов.  

3. Утвердить время начала экзамена - 10.00. 

4. Внести Лопатиной С.В. изменения в расписание уроков - 05.04.2024 г. и  

24.04.2024 г. 

5. Заместителю директора по УВР Кистановой Е.В.:  

5.1.Провести с организаторами инструктаж по процедуре проведения экзаменов 

(ОГЭ и ЕГЭ).  

5.2.Ознакомить участников ЕГЭ с приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора №233/552 от 04.04.2023г. «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования». 

5.3.Ознакомить участников ОГЭ с приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора №232/551 от 04.04.2023г. «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования». 

5.4.Сформировать на каждого участника ЕГЭ и ОГЭ пакет документов (бланки 

регистрации, бланки ответов). 

5.5.Обеспечить проведение ГИА в соответствии с нормативно-правовыми 

документами по ЕГЭ и ОГЭ. 

5.6.Организовать проверку работ пробного ЕГЭ до 11 марта 2024г., пробного ОГЭ 

до 02.05.2024г. 

5.7.Обеспечить объективность проведения процедуры ГИА и объективность 

оценивания. 

5.8.Матрицы ответов предоставить на электронный адрес: babkina777@mail.ru. 

6. Классным руководителям Урбан С.Ф., Тишиной А.А., Осадчей Е.В.: 

6.1.Сообщить родителям о датах повеления пробного ОГЭ и ЕГЭ по русскому 

языку. 

6.2.Обеспечить явку учащихся в день проведения пробного ОГЭ и ЕГЭ.  

6.3.Ознакомить с результатами пробного ОГЭ и ЕГЭ родителей обучающихся. 

6.4.Организовать совместно с учителем русского языка работу с учащимися, 

получившим неудовлетворительные результаты.  

mailto:babkina777@mail.ru


7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кистанову Е.В. 

8. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

Руководитель организации Директор школы    В.К. Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


		2024-03-29T10:40:35+0700
	Павина Валентина Кирилловна




